ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Октябрьском районе
26 марта 2020 г.                                        № 1                                       р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 16 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга в Октябрьском районе в 2019 году и мерах по его совершенствованию.
2. Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе и Ростовской области.
3. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности
и их семей.
1. СЛУШАЛИ: О результатах проведения антикоррупционного мониторинга
в Октябрьском районе в 2019 году и мерах по его совершенствованию.
ИНФОРМАЦИЯ:

Болдыревой И.В. – начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Болдыревой И.В. принять к сведению.

1.2. Утвердить отчет о результатах антикоррупционного мониторинга
в 2019 году (приложение).
1.3. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района, руководителям отделов, функциональных (структурных) подразделений Администрации Октябрьского района и секретарю комиссии
по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе (Гудилиной А.Н.):

- принять меры по своевременному и качественному исполнению мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Октябрьского района на 2020 год, программами и планами противодействия коррупции на 2020 год, а также решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области и комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Октябрьском районе.

Срок исполнения: в течение 2020 года.
1.4. Контроль за исполнением решения настоящего вопроса возложить
на заместителя главы Администрации Октябрьского района А.И. Ушакова.
2. СЛУШАЛИ: Об исполнении решений, ранее принятых комиссией
по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе
и Ростовской области.
ИНФОРМАЦИЯ:

Гудилиной А.Н. – главного специалиста по судебной, антикоррупционной
и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района – секретаря комиссии.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Гудилиной А.Н. принять к сведению.

2.2. Секретарю комиссии по координации работы по противодействию коррупции Октябрьского района (Гудилиной А.Н.):

2.2.1. Ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, осуществлять контроль реализации планов по противодействию коррупции, а также исполнения решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции Октябрьского района и Ростовской области.
Срок исполнения: ежеквартально.
2.3. Контроль за исполнением решения по подпункту 2.2.1 настоящего вопроса возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района
А.И. Ушакова.
3. СЛУШАЛИ: Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности
и их семей.
ИНФОРМАЦИЯ:

Граненко А.В. – заведующего сектором кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района.

ВЫСТУПИЛА:

Гудилина А.Н. - главный специалист по судебной, антикоррупционной
и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района – секретарь комиссии.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Граненко А.В., Гудилиной А.Н. принять к сведению.

3.2. Заведующему сектором кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района (Граненко А.В.):

3.2.1. Обеспечить использование при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими специального программного обеспечения «Справки БК» (в его актуальной версии), размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок исполнения: ежегодно, до 30 апреля.

3.2.2. Совместно с отделом по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района (Болдырева И.В.) в период проведения декларационной кампании с муниципальными служащими Администрации Октябрьского района, а также специалистами городского и сельских поселений Октябрьского района, ответственными за кадровую работу, проводить разъяснительные беседы по вопросам предоставления сведений о доходах
и расходах.

Срок исполнения: ежегодно.
3.2.3. Размещать сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

Срок исполнения: ежегодно.
3.3. Контроль за исполнением решения по пункту 3.2 настоящего вопроса возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района
А.И. Ушакова.
Глава Администрации

Октябрьского района

 Л.В. Овчиева

Секретарь комиссии

по координации работы

по противодействию коррупции

в Октябрьском районе

         А.Н. Гудилина